
Strana 1 z 3 
 

 
 

Zápis č. 7/2024 z jednání sekce SY z 24.6.2024 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová, Kateřina Strašilová (částečně) 

 
1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 6/2024 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá, nyní tablety 
v Olomouci, 2x PC Renata 

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
SPLNĚNO  

 Proběhlo jednání SY a SK s metodikem ČSPS k úpravě certifikátu (licence) k udělování 
osvědčení trenér II. tř. V nejbližších dnech půjde žádost na MŠMT, po obdržení 
certifikátu se připravuje společná obecná část školení trenéra II. tř. na podzim 2024. 
Garantem za SY Renata a Kateřina, které dopracují hodinovou dotaci u jednotlivých 
témat pro SY. 

1.3.4.2 Zpracovat aktualizaci Soutěžního řádu Masters za SY – z. Jana, úkol trvá 
2.2.2.2 Zkontrolovat údaje reprezentantek v YARMILL – z. Kateřina, SPLNĚNO 
5.2.1 Projednat finanční a administrativní zajištění účasti T. Smetanové na MEJ – z. Katka, 

SPLNĚNO, náklady se rozpočítají na všechna děvčata 
6.2.1.1 Předložit sekci SY k projednání návrh realizačního týmu obratem – z. Kateřina, 

SPLNĚNO 
6.2.2.1 Projednat možnost další akreditace na VV ČSP – z. Renata, SPLNĚNO, nelze 
6.3.2.1 Připravit návrh prováděcího pokynu k SpS SY a projednat ho se zástupci ČSPS – z. 

všechny, Renata, úkol trvá 
 

2. REPREZENTACE 

2.1 Seniorky 
2.1.1 Účast na soutěži Swiss Nationals, Sursee, Švýcarsko, 6.-7.4.2024 
Spoluúčast 5000 Kč/závodnice na základě faktury z ČSPS. 
Sekce bere na vědomí hodnocení akce. 
2.1.2 Účast na SP, Paříž, Francie, 3.-5.5.2024 
Technické sólo – 15. Smetanová 
Technické duo – 15. Kudynová, Majerová 
Volné duo – 18. Kudynová, Majerová 
Technický tým – 10. 
Spoluúčast 5000 Kč/závodnice na základě faktury z ČSPS. 
Sekce bere na vědomí hodnocení akce. 
2.1.3 Účast na ME, Bělehrad, Srbsko, 10.-14.6.2024 se představily reprezentantky pouze 
s technickými sestavami. 
Technické sólo – 14. Klusková 
Technické duo – 8. Klusková, Mrázková 
Trenérka – M. Lungová 
Rozhodčí – R. Kožená 
Sekce bere na vědomí hodnocení akce. 
2.2 Juniorky 
2.2.1 MEJ, Cottoner, Malta,  28.6.-2.7.2024 
2.2.1 MSJ, Lima, Peru, 28.8.-1.9.2024 – VV souhlasí s účastí rozhodčího na MSJ v Peru. 
Finace ČSPS jsou napnuté, proto v tuto chvíli nemůže VV ČSPS garantovat úhradu, nutno 
hledat v rozpočtu sekce SY. 



Strana 2 z 3 
 

2.3 Mladší juniorky (SCM) 
2.3.1 Účast družstva A na MEY, Athény, Řecko, 23.-26.5.2024 
Figury – 90. Schindlerová  
Sólo – 18. Hrančíková  
Duo – 8. Kaufmannová, Duková (finále) 
Tým – 10. (finále) 
Trenérské zabezpečení – A. Lukášová, I. Zderadičková, M. Urbánková 
Rozhodčí – M. Morawitzová 
Spoluúčast 2593 Kč/závodnice na základě faktury z ČSPS. 
Hodnocení akce se zpracovává. 
2.3.2 Účast družstva B na MZ, Rijeka, 20.-23.6.2024 
Tým – 1. místo 
Trenérské zabezpečení – J. Semencová, E. Skácalová 
Rozhodčí – A. Burianová 
Hodnocení akce se zpracovává. 
Sekce diskutovala s repre trenérkou otázku financování SCM (příspěvky od závodnic, počet 
VT, odměny trenérkám) v souladu s platnou směrnicí ČSPS a v návaznosti na předložený 
přehled čerpání. 
Konstatuje, že pro úspěšnou juniorskou/seniorskou reprezentaci je SCM přínosem a musí se 
najít způsob, jak podpořit jeho činnost. 
Nyní fakturace přes svaz za spoluúčast na MEY, příprava fakturace za MZ v Rijece. 
7.2.3.1 Dojednat jednání sekce v červenci za účasti předsedy ČSPS a ekonoma na Strahově 

– z. Renata 
 

3. YARMILL 

Repretrenérka seznámila sekci se stavem vyplňování reprezentantek YARMILLu. Nyní plně 
funkční repre JUN, proběhne kontrola u SEN. 

SCM zahajují vyplňování. 
Požadavek na znalost Yarmillu i příslušnými trenérkami, řeší ve spolupráci s P. Adamcem. 
7.3.1 Připravit manuál pro vyplňování Yarmillu pro reprezentantky i trenéry nejpozději do 

31.7.2024 – z. Kateřina 
 

4. Školení rozhodčích III. a II tř. 

Školení proběhne na podzim 2024 (předběžně 4.-6.10.2024), účastníci již přihlášeni. 
Lektorky – Monika Morawitzová, Jana Vidlařová, Renata Kožená 
Místo v jednání. 
 

5. PER ROLLAM 

- Schválení výpravy na MZ v Rijeky týmu B SCM ve složení: 
Free team – Řídelova, Simandlová, Hejdová, Vincze, Adamová, Hubáčková, Chaloup-
ková, Kubínkova, Cuřínová 
Volné duo –  1. Řídelová, Smějová 

2. Hejdová, Vincze 
Trenéři – Semencová, Skácalová 

Rozhodčí – Burianová  
- Schválení úpravy rozložení financí v jednotlivých položkách pro seniorskou reprezentaci 

dle následujícího:  

    aktuální  úprava 
403 SENIORSKÁ REPREZENTACE – Kateřina Strašilová        765 000 Kč         765 000 Kč  

4031 VT malé sestavy               150 000 Kč                  30 000 Kč  

40311 1. VT malé sestavy        30 000 Kč                         -   Kč  

40312 2. VT malé sestavy        30 000 Kč                         -   Kč  

40313 3. VT malé sestavy        30 000 Kč                         -   Kč  

40314 4. VT malé sestavy        30 000 Kč                  30 000 Kč  



Strana 3 z 3 
 

40315 5. VT malé sestavy        30 000 Kč                         -   Kč  

4032 VT před MS/ME      200 000 Kč                320 000 Kč  

40321 VT před MS      150 000 Kč                240 000 Kč  

40322 VT před ME24        50 000 Kč                  80 000 Kč  

403 Soutěže      250 000 Kč                190 000 Kč  

40331 1.výběrový/nominační závod na ME24      100 000 Kč                100 000 Kč  

40332 World cup paříž      150 000 Kč                  90 000 Kč  

4034 VT tým        32 000 Kč                  50 000 Kč  

4036 Realizační tým        60 000 Kč                  60 000 Kč  

4037 Zahraniční trenér a choreograf        50 000 Kč                  50 000 Kč  

4038 Rezerva        23 000 Kč                  65 000 Kč  

Červeně je označena nová navrhovaná verze rozložení rozpočtu.  

- Schválení trenérského týmu k VT před ME, konajícího se v Brně v termínu 27.5.-8.6.2024 
ve složení Lungová, Bernardová. 

- Schválení trenérského týmu k plánovaným kempům před MEJ:  
Akce 7.-10.6.2024 Brno 
Trenérský tým: Strašilová, Pejšová, Suková, Lukášová 
19.-23.6.2024 Brno 
Trenérský tým: Strašilová, Pejšová, Suková, Lukášová 

- Schválení zajištění dopravy vlakem na soustředění do Hodonína a zpět pro klub SCPAP 
přes ČSPS 

 

6. RŮZNÉ 

4.1 MČR 2024 

Sekce se zabývala vyúčtováním MČR v Olomouci a konstatuje, že náklady převyšují rozpočet. 
Na Brno obdržena dotace z MMB ve výši 99 tis. Kč, nyní Marta připravuje vyúčtování této 
dotace a následně přefakturaci ostatních nákladů na svaz. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou použity na pokrytí schodku z Olomouce. 

4.2 Ostatní informace 

- Sekce obdržela žádost o příspěvek na ME Masters Deáková, Váňová – sekce rozhodne o 
poskytnutí ke konci kalendářního roku na základě čerpání rozpočtu 2024 

- TMK připravuje kempy na podzim. 
- Od nové sezóny 2024/2025 (září) budou na soutěžích již plně aplikována nová pravidla, 

včetně APNOE. 
- Výsledky ČP přepočítány a budou vyvěšeny na stránkách. Chyba při vyhlašování v L3 – 

pohár a odměna za 2. místo byly předána Justýně Zimové z TeBr při generálce repre JUN 
v neděli 23.6.2024 v Brně na Lužánkách. Za 2. místo pohár bude následně předán i 
Veronice Krupové z SCHav (již řešeno) – stejný počet bodů se Zimovou..  

- Pokud někdo studuje FTVS, pak svaz doporučuje pro uznání kvalifikace trenéra I. tř. 
zpracování diplomové práce s tématem k synchronizovanému plavání. 

 
Další jednání sekce se uskuteční předběžně v druhé polovině července v Praze. Bude 
upřesněno. 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 25.6.2024               

Schválila: Sekce SY 26.6.2024 


